
Fakultní nemocnice Olomouc 

I. P. Pavlova 6, 779 00 Olomouc 

Oddělení klinické biochemie  
přednosta: prof. RNDr. Tomáš Adam, PhD. 

tel.: 588 444 231 

 

Informátor_6/2019  11. 11. 2019 
 

Strana 1 (celkem 1) 

Informátor Oddělení klinické biochemie FNOL 

 č. 6/ 2019 

Změna odběrových zkumavek pro vyšetření kalprotektinu ve stolici 

 

 

Doposud používané odběrové zkumavky ScheBo Quick-Prep (žlutobílý uzávěr) budou nahrazeny 

zkumavkami CALEX (modrobílé uzávěry). Výhodou nových odběrových zkumavek je zejména možnost 

krátkodobého uchování zkumavky s odebraným vzorkem při pokojové teplotě.  

 

Původní typ zkumavek již nebude dodáván. OKB bude zatím přijímat k vyšetření oba typy zkumavek, 

nicméně vzhledem k plánované změně vyšetřovacího postupu (pravděpodobně od ledna 2020) prosíme o 

přednostní spotřebování původního typu zkumavek.   

 

Stabilita vzorku ve zkumavce CALEX: 

Při teplotě 18-28°C  3 dny  

Při teplotě  2-8°C  6 dní  

 

Vzorky lze zasílat potrubní poštou. 

 

 

 

 
 

 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

Vypracoval:       Schválil: 

 

RNDr. Markéta Plchová      RNDr. J. Prošková 

RNDr. Markéta Lenhartová       

 

Zkumavka ScheBo Zkumavka CALEX 


